1

第５回 地球温暖化対策特別委員会

議事概要（案）

① 会議概要

１ 会議名 ：第５回 地球温暖化対策特別委員会

２ 日 時 ：令和６年３月 21日（木） 14：00～15：00

３ 場 所 ：飯綱町民会館 元気の館 つどいの部屋

４ 出席者 ：委 員：松岡委員、穴山委員、外山委員、中山委員、宮入委員、金澤委員、

青山委員

（欠席：廣田委員）

 事務局：飯綱町役場住民環境課、同企画課

     業務受託者：株式会社ＫＲＣ

５ 次 第 ：１ 開 会

 ２ あいさつ

 ３ 議事

        （１）第４回委員会の議事要旨について

        （２）パブリックコメントの対応について

 ４ その他

 第５回環境審議会及び計画案の答申について

  ５ 閉会

６ 提示資料：・次第

 ・第４回地球温暖化対策特別委員会議事概要（案）

・第４回地球温暖化対策特別委員会会議録（案）

 ・飯綱町地球温暖化対策実行計画（区域施策編）案

        ・飯綱町地球温暖化対策実行計画【区域施策編】（案）に対するパブリックコメ

ントの結果等について

 2

② 議事概要

（１）第４回委員会の議事要旨について

  資料説明（事務局）  第４回委員会会議録（案）、議事概要（案）

○意見なし

（２）パブリックコメントの対応について

資料説明（事務局）  飯綱町地球温暖化対策実行計画【区域施策編】（案）に対するパブ

リックコメントの結果等について

○パブリックコメントの２点目の指摘について、計画案を一部修正しているため、対応区分

は１番ではないのか。

→参考だけでなく、修正したということで１番に修正する。

○計画案中の語句の統一、わかりにくいカタカナの語句は用語解説に入れるなど、工夫して

いただきたい。

→全体の語句の確認及び軽微な修正を行う。

→３月 27日の環境審議会での実行計画の答申に向け、計画案をお認めいただけるか。

○全員賛成

○：委員意見
→：事務局対応